
PEDAGOGICKÁ FAKULTA UK – KATEDRA  PSYCHOLOGIE

Posudek vedoucí bakalářské práce

Tereza Vávrová:
            HOSTITELSKÁ PÉČE – VÝHODY A NEVÝHODY

Studentka si zvolila téma, které je v současnosti velmi frekventované v oficiálních 
dokumentech ochrany a péče o děti, praxe je však notně jiná. S tím souvisely i obtíže, se 
kterými se autorka v průběhu práce musela potýkat.

Studentka projevila zprvu velký zájem a snahu získat relevantní informace o tomto tématu, 
v čase však referovala a konzultovala kolísající ochotu pracovníků v tomto oboru ke 
spolupráci.

Při zpracovávání literatury musela sáhnout ke zdrojům v našich podmínkách klasickým, 
z cizojazyčné literatury mohla použít jen výběr - v této oblasti není podkladů 
mnoho.Studentka projevovala aktivitu i samostatnost v získávání relevantních údajů.

Při vlastní empirické práci vynaložila nemalé úsilí aby realizovala rozhovory a získala 
vyplněné dotazníky od osob, které jsou v této oblasti zodpovědné .

V průběhu zpracovávání prokázala nejen schopnost práce s odbornou literaturou a daty, ale 
prokázala i značnou schopnost komunikační a vytrvalost pro získávání dat.
Studentka nahlíží svou práci kriticky, závěrem nabízí i možné další cesty pro zkvalitnění 
hostitelské péče.

Práce je přínosem nejen pro zkušenosti studentky, ale i pro pracovníky v oblasti náhradní péče 
o děti, kteří projevují zájem o získané údaje.

Praha 24.5.2011                                                                             PhDr.Jana Procházková   


	PEDAGOGICKÁ FAKULTA UK – KATEDRA  PSYCHOLOGIE



